

**Årsredovisning för**  
**Larssons i Bjärred Mekaniska Verkstad AB**

556140-8559

Räkenskapsåret

**2022-01-01 - 2022-12-31**

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter	11

### **Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### **Elektroniskt underskriven av**

Anna Nordh  
Verkställande direktör

2023-06-02

## Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Larssons i Bjärred Mekaniska Verkstad AB, 556140-8559, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31.

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Bolaget bedriver mekanisk verkstadsrörelse främst skärande, finmekanisk bearbetning och montering, som underleverantör till kunder som säljer och tillverkar maskiner för fyllnings och förpackningsmaskiner samt annan utrustning för förpackning och distribution av flytande livsmedel.

De åtgärder som vi har vidtagit under tidigare år för att anpassa organisationen och de maskinella resurserna till den rådande marknadssituationen har visat sig ge goda resultat. Under 2022 har ytterligare investeringar gjorts i maskiner och kompetens enligt beslutad investeringsplan. Under 2022 har budget för intäkter uppnåtts trots ökade kostnader och övrig påverkan på marknaden från covid-19 pandemin och kriget i Ukraina.

Rörelseresultatet påverkas något av ökade kostnader för råmaterial mot bakgrund av ökade priser på världsmarknaden samt av ökade räntekostnader mot bakgrund av ökande inflation. Vår likviditet är fortsatt god. Vi känner oss fortsatt väl anpassade för att utveckla verksamheten ytterligare.

Verksamheten är anmälningspliktig och företaget har uppfyllt sina åtaganden gällande detta. Bolaget är certifierat enligt ISO 9001 och ISO 14001. I vårt kvalitets- och miljöledningssystem finns vår kvalitetspolicy och vår miljöpolicy.

- Med gällande lagar och förordningar som grund skall vi arbeta med ständiga förbättringar för att minimera miljöpåverkan.
- I samarbete med kunder och övriga intressenter skall vi utveckla verksamhet och processer så att vi producerar och levererar med minsta möjliga miljöpåverkan.
- Vi skall ständigt arbeta med att minska förbrukning av energi och råvaror i verksamheten och arbeta för att minska utsläpp från transporter.
- Genom kontinuerlig utbildning och information säkerställer vi att vi har miljömedvetna och engagerade medarbetare.

Bolaget har sitt säte i Bjärred, Lomma kommun.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till 556892-1885 LiB Trading AB med säte i Lomma kommun.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets styrelseledamot och tidigare delägare Margit Larsson avled i mars 2022. Margit Larsson var bolagets VD under åren 1988 till 2003.

#### Väsentliga händelser efter räkenskapsåret

Styrelsen anser att ökade priser på råvaror på världsmarknaden, ökade priser på energi samt ökade räntekostnader riskerar att påverka Bolagets framtida utveckling och finansiella rapporteringen framåt. Vi bedömer att det inte kan uteslutas att nämnda omständigheter kan få negativa effekter på Bolagets resultat 2023. Vi följer aktivt utvecklingen.

Styrelsen har till ny VD utsett Anna Nordh med tillträdesdag 1 januari 2023. Bolagets avgående VD och ägare Henrik Larsson övertar rollen som marknadschef från och med 1 januari 2023.

## Rättvisande översikt över utvecklingen

	2022	2021	2020	Belopp i kkr 2019
Nettoomsättning	60 371	63 528	59 293	57 153
Resultat efter finansiella poster	3 061	2 527	2 493	-3 425
Avkastning på eget kapital %	15	14	14	-22
Balansomslutning	29 897	29 087	27 918	25 192
Soliditet %	68,2	61,9	63,8	61

### Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning  
Totala tillgångar.

Avkastning på eget kap kapital.ital  
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget

Soliditet  
(Totalt eget kapital + (100 % -aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala tillgångar.

## Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Ingående balans	1 000 000	200 000	14 601 854	2 188 724
Balanseras i ny räkning			2 188 724	-2 188 724
Årets resultat				2 412 179
<b>Utgående balans</b>	<b>1 000 000</b>	<b>200 000</b>	<b>16 790 578</b>	<b>2 412 179</b>

## Resultatdisposition

	Belopp i kr
<i>Till årsstämman förfogande står följande medel</i>	
Balanserat resultat	16 790 578
Årets resultat	2 412 179
<b>Medel att disponera</b>	<b>19 202 757</b>
<i>Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande</i>	
Balanseras i ny räkning	19 202 757
<b>Summa</b>	<b>19 202 757</b>

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01 - 2021-12-31</i>
<b>Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		60 371 246	63 527 687
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		362 570	1 048 613
Övriga rörelseintäkter	2	397 597	464 243
<b>Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>61 131 413</b>	<b>65 040 543</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-27 082 965	-31 363 704
Övriga externa kostnader		-8 269 189	-8 295 865
Personalkostnader	3	-21 937 742	-22 189 438
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-755 799	-647 566
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-58 045 695</b>	<b>-62 496 573</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>3 085 718</b>	<b>2 543 970</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		5 806	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-30 853	-16 953
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-25 047</b>	<b>-16 953</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>3 060 671</b>	<b>2 527 017</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>3 060 671</b>	<b>2 527 017</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-648 492	-338 293
<b>Summa skatter</b>		<b>-648 492</b>	<b>-338 293</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>2 412 179</b>	<b>2 188 724</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	4	262 340	313 165
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	2 654 694	3 225 712
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>2 917 034</b>	<b>3 538 877</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 917 034</b>	<b>3 538 877</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		860 020	860 020
Varor under tillverkning		1 000 388	817 173
Färdiga varor och handelsvaror		9 071 474	8 892 118
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>10 931 882</b>	<b>10 569 311</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		7 518 599	7 355 130
Fordringar hos koncernföretag		0	423 534
Aktuell skattefordran		0	147 137
Övriga fordringar		446 897	138 293
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 608 902	1 568 375
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>9 574 398</b>	<b>9 632 469</b>
<b>Kortfristiga placeringar</b>			
Övriga kortfristiga placeringar		274 164	274 164
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>274 164</b>	<b>274 164</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		6 199 382	5 071 796
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>6 199 382</b>	<b>5 071 796</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>26 979 826</b>	<b>25 547 740</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>29 896 860</b>	<b>29 086 617</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		200 000	200 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>1 200 000</b>	<b>1 200 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		16 790 578	14 601 854
Årets resultat		2 412 179	2 188 724
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>19 202 757</b>	<b>16 790 578</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>20 402 757</b>	<b>17 990 578</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		553 759	668 330
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>553 759</b>	<b>668 330</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		4 291 903	3 778 041
Skulder till koncernföretag		519 856	825 525
Aktuella skatteskulder		493 168	0
Övriga skulder		1 519 647	1 871 219
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 115 770	3 952 924
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>8 940 344</b>	<b>10 427 709</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>29 896 860</b>	<b>29 086 617</b>

## Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

#### Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

#### Intäkter

#### Försäljning av varor

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

#### Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar: Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester, betald sjukfrånvaro, sjukvård och bonus. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

#### Ersättningar efter avslutad anställning

Inom bolaget finns enbart avgiftsbestämda planer. I de avgiftsbestämda planerna betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet och har ingen rättslig eller informell förpliktelse att betala ytterligare avgifter, även om det andra företaget inte kan uppfylla sina åtagande. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas.

### Skatter

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.

### Leasing

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### Materiella anläggningstillgångar

#### Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande nyttjandeperioder används:

	<i>Procent</i>
Byggnader	5
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-12,5
Inventarier, verktyg och installationer	12,5
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5

### Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

### Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar, kortfristiga placeringar och övriga fordringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### **Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet, varmed hänsyn tagits till inkurans. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att föra fram varorna till deras aktuella plats och skick.

I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften för tillverkningen [eller uppgår till mer än ett oväsentligt belopp]. Vid värdering har hänsyn tagits till normalt kapacitetsutnyttjande.

### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag

### **Kundfordringar och övriga fordringar**

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

## Not 2 Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter

<i>Intäktsslag</i>	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01 - 2021-12-31</i>
Erhållna bidrag personal	62 734	111 525
Övrigt	334 863	352 717

## Not 3 Personal

Medelantalet anställda

	<i>2022-01-01 - 2022-12-31</i>	<i>2021-01-01 - 2021-12-31</i>
Kvinnor	5	5
Män	29	28
<b>Medelantalet anställda</b>	<b>34</b>	<b>33</b>

## Not 4 Byggnader och mark

	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	1 016 553	1 016 553
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>1 016 553</b>	<b>1 016 553</b>
Ingående avskrivningar	-703 388	-652 563
<b>Förändringar av avskrivningar</b>		
Årets avskrivningar	-50 825	-50 825
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-754 213</b>	<b>-703 388</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>262 340</b>	<b>313 165</b>

## Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Ingående anskaffningsvärden	10 013 363	9 069 488
<b>Förändringar av anskaffningsvärden</b>		
Inköp	132 558	1 115 875
Försäljningar/utrangeringar		-172 000
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>10 145 921</b>	<b>10 013 363</b>
Ingående avskrivningar	-6 787 651	-6 153 315
<b>Förändringar av avskrivningar</b>		
Årets avskrivningar	-703 576	-634 336
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-7 491 227</b>	<b>-6 787 651</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>2 654 694</b>	<b>3 225 712</b>

## Not 6 Ställda säkerheter

Övriga ställda säkerheter

<i>Typ av säkerhet</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Företagsinteckningar	3 700 000	3 700 000

## Not 7 Eventualförpliktelser

<i>Typ av eventualförpliktelse</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
Borgensåttagande till förmån för koncernföretag	3 371 250	3 506 250
<b>Summa eventualförpliktelser</b>	<b>3 371 250</b>	<b>3 506 250</b>

## Underskrifter

Bjärred

Henrik Larsson 2023-05-30  
Henrik Larsson Datum  
Styrelseordförande

Gert Wallméus 2023-05-30  
Gert Wallméus Datum  
Styrelseledamot

Anna Nordh 2023-05-30  
Anna Nordh Datum  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-05-30

Tomas Ahlgren  
Tomas Ahlgren  
Auktoriserad revisor


